
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n°.  126 
Registro Generale 
n° 290 

Data  
05-11-2021

OGGETTO: Approvazione bando per la concessione di contributi per 
l'acquisto di prodotti tipici della panificazione e formaggi da 
aziende con sede operativa nel territorio regionale - delibera 
della Giunta Regionale n.63/13 del 11.12.2020. 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di novembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario n°2 del 29.01.2021, con il quale veniva 
individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Richiamata la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n°6 deI 06.04.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
gli Esercizi 2021/2023 e il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2021/2023; 

Dato atto che la Giunta Regionale ha adottato la deliberazione n°63/13 del 11.12.2020, 
avente ad oggetto: “D.G.R. n. 52/16 del 23.10.2020, Disposizioni a favore delle famiglie 
indigenti. Programma di intervento e relative modalità di attuazione. Art. 31 Legge 
regionale 23.07.2020, n. 22. Approvazione definitiva”, con la quale inoltre vengono 
approvate le modalità di attuazione degli interventi, allegato 1, per la concessione di 
voucher/buoni della durata massima di 12 mesi, fino a esaurimento delle risorse 
assegnate al Comune di riferimento, da destinare per 1/6 all’acquisto di prodotti tipici della 
panificazione a lunga conservazione e 5/6 all’acquisto di formaggi ovini, caprini e vaccini, 
escluso il pecorino romano; 

Vista la determinazione del Responsabile della Direzione generale politiche sociali, 

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale, n°721 protocollo n. 14787 del 

21.12.2020, avente ad oggetto: “Bilancio Regionale 2020. Impegno di spesa di euro 

6.000.000,00 in favore dei Comuni della Sardegna relativo al Programma di intervento per 

le famiglie indigenti. Art. 31 legge regionale 23 luglio 2020, n. 22”, con la quale fra l’altro 

viene impegnato a favore del Comune di Tadasuni la somma di € 5.264,83; 



2 Determinazione n. 01/126 del 05-11-2021 

Atteso che con determinazione del Responsabile della Direzione generale politiche 
sociali, Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale, n°759 protocollo n. 15071 
del 29.12.2020, avente ad oggetto: "Bilancio Regionale 2020. Liquidazione di euro 
4.200.000,00 in favore dei Comuni della Sardegna relativo al Programma di intervento per 
le famiglie indigenti. Art. 31 legge regionale 23 luglio 2020, n. 22. Acconto del 70%”, con la 
quale è stato assegnato la somma parziale di € 3.685,38 a favore del Comune di 
Tadasuni; 

Richiamata la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, 

Direzione Generale delle politiche Sociali, Servizio Politiche per la Famiglia e l’inclusione 

sociale, prot. n. 7826 del 01.06.2021, con oggetto “Legge regionale 23 luglio 2020, n. 22 – 

Disposizioni in favore delle famiglie indigenti- SA.62011. Comunicazione Decisione 

Comunità europea (2021) 2713 del 22.04” ove, tra l’altro, si invitano i Comuni a dar corso 

alle procedure di propria competenza nel rispetto di quanto indicato nell’allegato alla 

delibera della Giunta Regionale n.63/13 del 11.12.2020; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale 
n°29 del 27.09.2021 avente ad oggetto: “Delibera della Giunta Regionale n.63/13 del 
11.12.2020 recante “Delibera Giunta Regionale n.52/16 del 23.10.2020 - disposizioni a 
favore delle famiglie indigenti. Programma di intervento e relative modalità di attuazione. 
Indirizzi alla responsabile del servizio”; 

Ritenuto necessario prendere atto delle disposizioni di cui alla citata delibera della 
Giunta Regionale n. 63/13 del 11.12.2020; 

Visto il bando e la relativa modulistica nel quale inoltre vengono fissate le scadenze per la 
presentazione dell’istanza da parte dei cittadini residenti a Tadasuni dal 05.11.2021 alle 
ore 13:00 del 22.11.2021 e ritenuto di doverli approvare;

Richiamato il capitolo 10630504, articolo 1 del Bilancio 2021;

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- sulla base di quanto indicato in premessa, di approvare il bando pubblico e il relativo 
modulo di domanda che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
contenente i criteri per la concessione dei contributi per l’acquisto di prodotti tipici della 
panificazione e formaggi da aziende con sede operativa nel territorio regionale, di cui alla 
citata delibera della Giunta Regionale n. 63/13 del 11.12.2020; 

- di dare atto che le domande di contributo dovranno essere inoltrate da parte degli aventi 
diritto all'ufficio protocollo del Comune, dal 05.11.2021 alle ore 13:00 del 22.11.2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 



3 Determinazione n. 01/126 del 05-11-2021 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 05.11.2021. 

Lì 05.11.2021 

IL RESPONSABILE 
   


